
                                  令和 2 年 4 月 

お客さま各位 

鳥取ヤクルト販売株式会社 

 

新型コロナウイルス感染拡大による対応について 

 

鳥取ヤクルトでは、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、お客さま及び従事者の健康

と安全を最優先に、感染拡大防止のため下記の対応を実施しております。 

 

記 

 

ヤクルトレディを含めた従事者の対応 

 

１．毎朝、従事者の検温を実施し 37.5 度以上の発熱のある場合は自宅待機とします。 

２．従事者同居家族に感染もしくは感染の可能性がみられる場合（37.5 度以上の発熱）自

宅待機とします。 

３．感染対策として、うがい、手洗いの励行と毎日のヤクルト飲用を行っています。    

４．業務で使用するお届け資材は、業務前、業務後に消毒、除菌し衛生管理を徹底してい

ます。 

５．ヤクルトレディ及び納品を行うルートスタッフへマスクを支給し、全スタッフがマス

クを着用して伺います。 

６．全営業拠点にて、出発前、帰着後のアルコールによる手指消毒を行っています。 

７．不急の会議、ミーティングおよび出張を休止しています。 

８．従事者全員が集団感染を防ぐため３密を避ける行動をとります。          

＊3 密（密閉・密集・密接） 

以上 

 

また、お客さまのところに伺った際、密集密接を避けるため、距離を取ったり、対面時

間を短くしたり、密閉を避けるような対応にご協力いただく場合がございます。何卒、ご

理解ご協力宜しくお願い致します。 

 

今後も、お客さまに安心して弊社の商品、サービスをご利用いただけけるよう感染リス

クの軽減と拡散防止に努めてまいります。 

 

新型コロナウイルスの対応に関するお問合せはこちらまでご連絡ください。 

電話番号：0857-28-8960（受付時間 9：00～17：00 土日祝除く）   

担当：鳥取ヤクルト販売 ビジョン推進支援室 村上 


